
 JAZZ 100

Hermed søges om støtte til 5 koncerter i København V og Ø - med arbejdstitlen JAZZ 100. 

Kompositioner ved Jørgen Teller jazzguitar og live-sampling - med T.S. Høeg på alt sax med 

tapdanseren Ilmo Simonsen som gæst ved 3 af de 5 koncerter.

I forbindelse med Jazz Danmark's markering af jazzens 100 år i Danmark i 2026 er der i foreningen 

Alteration's regi pt. planlagt 5 opførelser på Vesterbro og Østerbro i København april-juli i 

Baghold,  CAP30 i Kødbyen, Krudttønden og sær-arrangementer udendørs ved Bopa Plads 

og Kihoskh på Sønder Boulevard. 

Der ses frem til at møde publikum med en god time af uforlignelige opløftende opførelser af meget 

energi-fyldt, humoristisk ny jazz-influeret tapdans og musik. 

Baggrund:                   

I 2023 skrev Jørgen Teller 100 jazz-guitar skitser. Denne erfaring er baggrunden for dette projekt. 

Undertegnede har tidligere optrådt med Ilmo Simonsen ved Kulturnatten i 2024 og 2025 og ved et 

arrangement ved Plads 13 i Valby. Vores samarbejde har både inkluderet jazzguitarens særlige 

gypsy-jazz-swing, no wave melodik og mere eksperimentelle eksplosive duetter med brug af live 

sampling af tapdansernes lyde og kontrapunktisk anvendelse af flere lag af rytmer og oktavering / 

reverse. Lyden fra tapdansen opfanges med flere mikrofoner og løftes i et mindre PA i tæt 

samarbejde med lydtekniker.

I samarbejdet med Ilmo Simonsen reflekteres der over indflydelser fra ny jazz / punk-jazz /loft-jazz.

Samarbejdet foregår som fortløbende møder -  henover marts-april - hvor kompositioner og 

koreografi udformes.

Vi arbejder med en direkte og charme-fyldt underfundig begejstret humor. Resultatet vil være 15-20

numre der kan sammensættes i vekslende sætlister ved de enkelte opførelser.

I musikken høres mine jazz-rødder der starter med Jørgen Ingemann's jazzguitar, dansk beatmusik, 

lytning til Svend Asmussen, Leo Mathisen, Blue Sun, Burnin Red Ivanhoe... 

De fem opførelser vil alle indeholde nye sætlister fra gang til gang og der vil blive lavet en samlet 

dokumentation tilgængelig som stream og online-video.

Jazz100 er nuets musik og vi leverer et fremtidigt perspektiv på en storby-bydel; Vesterbro og 

Østerbro - der som altid er i vild forvandling. Det vil være styrkende og netværksskabende på tværs 

af København og hele oplandet.

Vores erfaringer er at der ved optrædender på de mindre steder - og udendørs - inddrages et andet 

publikum og at der er en stor nysgerrighed og anden tilstedeværelse omkring opførelserne.

Vi er med i Jazz Danmarks samlede katalog af Jazz100 begivenheder både på tryk og på internet. 

Duoen Teller-Høeg og Ilmo Simonsen har et stort netværk. I 2026 vil Jazz100 strømme igennem 

Vesterbro og Østerbro ved koncerterne og ved tilgængelighed på stream-tjenester. Derved skabes 

indsigter og glæde i en proces der er fuld af forandringer.

Baggrund med link til T.S. Høeg - J. Teller duo

https://www.jorgenteller.dk/TELLER%27sJazz100dk.html

KULTURNAT 2024  Ilmo & Teller duo - med looper.

http://sdream.info/tvmarineret/2024/TVM-1556-Kulturnatten-Baghold-P1/index.html

fra 26:00 - 35:00 

http://sdream.info/tvmarineret/2024/TVM-1556-Kulturnatten-Baghold-P1/index.html
https://www.jorgenteller.dk/TELLER'sJazz100dk.html

